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Hvordan kan eksisterende forkastede rom under bakken tilpasses samtiden 
gjennom transformasjon?

Det eksisterende rommet under bakken jeg valgte å 
benytte er St. Hanshaugen alarmplass, en fjellhall som 
ligger under St. Hanshaugen park. 

Fjellhallen er et anlegg som ble laget for Sivilforsvaret 
under andre verdenskrig, og ble sprengt ut av fjell for å 
huse kommandostasjoner, såkalte alarmplasser. Behovet 
for alarmplassen forsvant rundt 1990, fordi den ikke 
er godt nok utrustet til å motstå større angrep ved en 
eventuell krig, derfor ønsker eieren å selge eiendommen.

I dag leies fjellhallen fast av et skytterlag, og det eksisterende interiøret er preget av dagens bruk og er av en midlertidig karakter.

En transformasjon er definert som 
en endring i form og opptreden, en 

omdanning av det eksisterende. 
The DARK room er en undersøkelse i 
mulighetene ved å transformere rom 

under bakken i Norge.
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Prosjektet tar for seg fjellhallen strippet for eksisterende 
elementer, slik at rommene består av eksponert fjell og armering 
som illustrert på bildet til venstre.

Jeg ønsket å skape romopplevelser litt utenom det vanlige, slik 
at et besøk i fjellhallen ville være en opplevelse. Ved å benytte 
det eksisterende som utgangspunkt, og skape nye karakteristiske 
rom som dekker nye behov og tilbyr en annerledes og særegen 
romopplevelse.

Ved å gjøre prosjektets konsept til et reisemål, fremfor et 
besøkssted, ville fjellhallen utnyttes til det fulle og være i bruk 
hele tiden. Etter å ha undersøkt ulike former for konsepter til 
fjellhallen, valgte jeg å utvikle et nisjehotell hvor opplevelsen av 
å overnatte under bakken ville være attraksjonen. 

Hvordan tilby ulike og egenartede romopplevelser i fjellhallen på 
St. Hanshaugen ved å utvikle et nisjehotell?

GSPublisherEngine 292.58.60.100
GSEducationalVersion

GSPublisherEngine 292.58.60.100
GSEducationalVersion

Utvidelser

Nisjer fra 
ny tunell

For å gjøre fjellhallen funksjonell som nisjehotell 
må det gjøres strukturelle endringer for å oppnå 
et fungerende bevegelsesmønster. Dette gjøres 
ved å forene de eksisterende tunellene og gjøre 
utvidelser for å skape større oppholdsrom. 

Hotellets formspråk er utformet for å skille mellom 
det eksisterende og de nye inngrepene. Fjellet 
fungerer som bakteppe og har et avrundet og 
organisk uttrykk. De nye konstruksjonene har et 
kantet og hardere uttrykk slik at kontrasten mellom 
elementene er fremtredende.
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Opplevelsen i the DARK room baseres på 
forholdet mellom rom og lys for å skape 
ulike og varierende uttrykk.
Det bores åpninger til overflaten for 
lysbrønner og større åpninger for å gi 
tilgang til naturlig dagslys.

Åpningen over lobbyen og atriumet 
gir direkte utsyn til overflaten, for 
å formidle kontrasten mellom over 
og under bakken, samt gi tilgang på 
naturlig dagslys. Lysbrønnene plasseres 
over personalområdene for å oppnå et 
forsvarlig arbeidsmiljø og tilstrekkelig 
dagslysbelysning. 

Belysningen utover åpningene i 
overdekket plasseres i ulike nivåer; dekke, 
vegg, himling og overlys. Mesteparten 
av lyskildene er skjult slik at lysets 
fremtoning står i fokus. Det benyttes LED 
belysning med styringsprogrammer for å 
oppnå spesifikke belysnings scenarier.

Hotellets belysning og belysningseffekter 
gir oppholdet og fremtoningen av 
fjellhallen den særegne opplevelsen. 
Belysningen er utformet for å oppnå 
romforståelse, sikker bevegelse og 
orientering, samt ulike stemninger og 
effekter. For å oppnå dette benyttes 
ulike former for belysning, for å simulere 
dagslys og fremheve høydepunkter i 
utformingen. Lyset vil variere i farge, 
styrke og mengde ut ifra ønsket effekt, 
og det benyttes linser og prismer for å 
knekke og spre lyset.

Snitt tredje tunell

Snitt andre tunell

Snitt første tunell

Ny hovedinngang

Nytt inngangsparti: Lobby

Nytt tilskudd til andre tunell: Atrium, opplyst av en Fresnel-linse

Fargebruken på hotellets konstruksjons elementer er akromatisk slik at det fremtrer 
ulike valører ved bruk av hvitt og kromatisk lys. De organiske elementene har 
naturlig ujevn overflatetekstur mot de nye elementenes glatte overfate, slik at lysets 
fremtoning varierer og det oppstår lys- og skyggespill. For å tilføre varme i rommenes 
fremtoning benyttes gyllent treverk og metall, samt mettede møbelstoffer. Konstante 
elementer i møbleringen fungerer som kontaktpunkter og er utformet med kantet og 
stram fremtoning. Den resterende møbleringen er valgt for å oppnå et svevende og 
omfavnende uttrykk, med myke og taktile stoffer og reflekterende messing detaljer.

Belysningseffekter i atrumet



De nye konstruksjonene fungerer som “rom i rommet”, frittstående elementer som plasseres i fjellhallen. Det er satt opp 
glassvegger i konstruksjonene slik at fjellet er synlig og lysets spill kommer inn i rommene. Soverommene er utformet 
for å gi opplevelsen av å sove i en hule og hele rommet gir utsyn mot fjellet. 

Nytt oppholdsområde: Salong Ulike lyseffekter på soverommetEffektbelysning for å oppnå ulike stemninger i salongen

Spot og projisert belysning i gangen Ulike belysningseffekter i og utenfor soverommene

Ny forbindende tunell Snitt soverom i ny tunell


